
Contacto

Teléfono 981677777
Fax 981677646
Correo Electrónico contratacion@culleredo.es

Dirección Postal

Rúa do Concello 12
(15189) Culleredo España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente UCP/2016/134
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-07-2017
a las 09:45 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Culleredo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.culleredo.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PRycKkMkyd0%3D

Objeto del Contrato: Servicio de conservación de las instalaciones de alumbrado público,
mantenimiento y revisiones periódicas de las instalaciones eléctricas en edificios municipales e
instalación mantenimiento de iluminaciones festivas

Valor estimado del contrato 1.457.720 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 400.873 EUR.
Importe (sin impuestos) 331.300 EUR.

Clasificación CPV
50232100 - Servicios de mantenimiento de alumbrado público de calles.
50711000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos eléctricos de edificios.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

INSTALACIONES ELECTRICAS CORUÑESAS, SL
NIF B15025661
País Origen Producto o Servicio : España

http://www.culleredo.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PRycKkMkyd0%3D


Apertura sobre oferta económica
Se publicara en el perfil de contratante del Concello
de Culleredo, con la suficiente antelación

Ofertas recibidas 9

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 219.420,47 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 265.498,77 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación La oferta más ventajosa de acuerdo con los criterios de valoración
Fecha del Acuerdo 29/06/2017
Plazo de Formalización Hasta el 29/07/2017

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/02/2017 a las 14:00

Fecha de modificación 12/01/2017

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=l4%2BxC2mNONEQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 12/01/2017

Identificador de publicación 2017/S 011-016825
Fecha de publicación 17/01/2017
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:16825-2017:TEXT:ES:HTML&src=0

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 23/01/2017
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2017/01/23/pdfs/BOE-B-2017-3904.pdf

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=l4%2BxC2mNONEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:16825-2017:TEXT:ES:HTML&src=0
http://www.boe.es/boe/dias/2017/01/23/pdfs/BOE-B-2017-3904.pdf


ID 0000002672681 |  2017-489742 | mié, 12 jul 2017 09:45:27:110 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
162206378214277644925860293733427242623 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 


